
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

  DETERMINAZIONE ORIGINALE

Numero  18 / 87  Del  17-02-21

______________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  APPLICATIVI  GESTIONALI PER LA GESTIONE
DEL  SERVIZIO TRIBUTI. LIQUIDAZIONE ALLA DITTA DI=
GITECNO SNC

Tossicia, lì  17-02-2021:  Il Responsabile del servizio
                     Zuccarini Gabriella

VISTO: per quanto di competenza si esprime parere contabile Favorevole
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, 4°
comma, D.Lgs. n. 267/2000.

Tossicia, lì  17-02-2021: Il Responsabile di ragioneria
                       Zuccarini Gabriella

RAGIONERIA n. 18 del 17-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

SETTORE RAGIONERIA



Richiamata la determina n. 73/445 del 28/08/2020, con la quale si affidava il servizio fornitura
piattaforma tributi per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2022 e si assumeva impegno di spesa nei
confronti della ditta Digitecno s.n.c. di Marcozzi Alfonso & C. con sede a Teramo (TE) Via
Acquaviva, 52 P.I. 00732590674;

Vista la fattura elettronica n23/3 del 01/02/2021, della somma complessiva di € 4.880,00 (IVA
al 22% inclusa), per servizio di fornitura piattaforma tributi per il periodo 01/07/2020 –
31/12/2022, rimessa dalla ditta Digitecno s.n.c. di Marcozzi Alfonso & C. con sede a Teramo
(TE) Via Acquaviva, 52 P.I. 00732590674 pervenuta al protocollo dell’Ente in data
02/02/2021 al n. 394;

Visto il documento unico di regolarità contabile della ditta Digitecno s.n.c. di Marcozzi
Alfonso & C. con sede a Teramo (TE) Via Acquaviva, 52 P.I. 00732590674, richiesto in data
15/02/2021 con numero protocollo INPS_24894184 con scadenza 15.06.2021 dal quale si
evince che la stessa è in regola con i versamenti contributivi;

Preso atto che la ditta Digitecno s.n.c. di Marcozzi Alfonso & C. con sede a Teramo (TE)
Via Acquaviva, 52 P.I. 00732590674, ha comunicato trascrivendo sulla fattura le coordinate
bancarie del conto presso il quale accreditare la somma IT94J0542415301000040012176 , e che
le stesse corrispondono al conto fiscale della ditta, ai sensi dell’ art. 3 della L. 136/2010;

Ritenuto pertanto procedere alla liquidazione delle fatture elettroniche sopra richiamate della
somma di € 4.880,00 (IVA  al 22% inclusa), attestata la regolarità della fornitura;

Preso atto che al fine di assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, prevista
dall’art. 3 della legge n° 136 del 13/08/2010, per la procedura da espletare è stato acquisito il
Codice Identificativo Gara n°: Z122E16876, fornito dall’Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture;

Visti
Il bilancio di previsione 2020/2022 debitamente approvato;
il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da parte
del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000;
il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;
la Legge n. 241/1990;
l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i pagamenti
delle pubbliche amministrazioni;
la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi
finanziari;
il D. Lgs. n. 118/2011;
il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
il regolamento comunale di contabilità;

Visto il provvedimento Sindacale n. 9 del 31.12.2020 di nomina dei Responsabili dei Servizi
anno 2021;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di liquidare e pagare per i motivi espressi in premessa, alla ditta Digitecno s.n.c. di1.
Marcozzi Alfonso & C. con sede a Teramo (TE) Via Acquaviva, 52 P.I. 00732590674, la
fattura sopra richiamata, della somma imponibile di € 4.000, relativa al servizio di fornitura

RAGIONERIA n. 18 del 17-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



di provvedere a versare la somma di € 880,00 a titolo di IVA all’erario ai sensi dell’ art 174.
ter D.P.R. 633/1972.

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del5.
Comune di Tossicia;

Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della6.
legge 190/2012 che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti del responsabile del procedimento.

171 R
Compenso per

accertamento tributi
2020 € 4.880,00

Codici Bilancio Cap.

Totale € 4.880,00

Art.

del bilancio corrente esercizio finanziario;

di provvedere al pagamento della somma imponibile di € 4.000,00 con imputazione al3.
capitolo sopra richiamato nonché di accreditare la stessa sul c.c.b.n. .

Impe
.
Gest. Descrizione Spesa Anno Importo

piattaforma tributi per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2022, mentre la restante somma di €
880,00 relativa all’IVA al 22% si applica il regime della scissione pagamenti – Art 17 ter
D.P.R. 633/1972;

di dare atto che la somma complessiva di € 4.880,00 risulta impegnata al seguente2.
intervento:

Cod.Si

1322 01.03-1.03.02.99 393 1

Banca
P
I T 9 4 J 0 5 4 2 4 1 5 3 0 1 0 0 0 0 4 0 0 1 2 1 7 6

Ch C Abi Cab

RAGIONERIA n. 18 del 17-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA

N° Conto



_______________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione

ATTESTA

Che la  presente determinazione  è stata pubblicata, in data odierna, per
rimanervi per quindici giorni consecutivi:

mediante affissione all’albo pretorio comunale ( art. 124, c. 1°, del T.U. n.-
267 del 18 agosto 2000);
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1°, della legge 18-
giugno 2009 n. 69);

Tossicia, lì
03-03-2021

Il Responsabile della Pubblicazione

CRUCIANI SILVANA

_______________________________________________________________

RIFERIMENTO
PER SERVIZIO
FINANZIARIO

Capitolo Anno
Impegno Anno
Liquidaz. Anno
Mandato Anno
Ordinativo

          “Amministrazione Aperta”

Pubblicazione dal _____________________

RAGIONERIA n. 18 del 17-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA


